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I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Druskininkų sav. Viešosios bibliotekos Leipalingio filialas  

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA  
(Biblioteka – atvira, imli naujų informacinių technologijų keliamiems 

iššūkiams, patikima lygiavertė socialinė partnerė, kurianti patogų 
bendruomenės centrą.) 

Biblioteka– žinių, literatūros, meninės pasaulėjautos šaltinis visiems, jungianti ir organizuojanti 

dvasinę atgaivą bendruomenei institucija, ypatingą dėmesį kreipianti į socialiai silpnesniųjų 

bendruomenės grupių poreikius, vietos bendruomenės telkimą, laisvalaikio organizavimą. Bibliotekoje 

vykdoma informacinė ir kraštotyros veikla, informacinis vartotojų aptarnavimas, teikiamos interneto 

paslaugos, dalyvaujama kompiuterinio raštingumo programoje, projektuose, akcijose, organizuojami 

renginiai. Vyksta glaudus bendradarbiavimas su vietos bendruomene, laisvalaikio salės muzikos 

kolektyvais, seniūnija, pagrindine mokykla, nevyriausybine organizacija ,,Caritas“ (pav; organizuoti 

renginiai ,,Gerumas“ į kurį įtraukiama visa bendruomenė. Vieni prisideda transportu, kiti vaišėmis,  

kuru, medicinine pagalba ir t.t). Pasirašyta bendradarbiavimo ir partnerystės sutartis su vaikų ir 

paauglių užimtumo centru padedama organizuoti vaikų užimtumą, laisvalaikį. Dalyvaujama 

,,Bibliotekos pažangai“ gyventojų pritraukimo į bibliotekas akcijose. (Pav. akcijoje ,,Esenjoras“ 2009 

m. 6 lankytojai tapo konkurso ,, Tūkstantmečio senjoras“ nugalėtojams). 

Nuo 1937 m.,  kada  Leipalingyje įsteigta viešoji biblioteka. Bibliotekos vaidmuo, teikiamų paslaugų 

spektras smarkiai pasikeitė ir išsiplėtė. Nuo 2008 m. balandžio 21 d. veikia viešasis interneto taškas 

Vipt 2. Padovanoti trys kompiuteriai su nauja įranga. O štai 2009 metais projektas ,,Bibliotekos 

pažangai“ padovanojo dar vieną naują kompiuterį. Biblioteka internetinio ryšio dėka tapo didelę  in-

formaciją valdančiu centru, kur gali sužinoti praktiškai viską. Tai vienintelė nemokama ir visiems 

prieinama vieta kur  užtikrina mokymasis visą gyvenimą, bei prieiga prie intelektinių ir kultūrinių 

išteklių. 

Diskusijos  metu svarstėme  kokia turėtų būti naujoviška biblioteka. Žmonės, svajoja užsiimti menais, 

mokytis, tyrinėti krašto istoriją, pažinti pasaulį ir save. Nutarta surengti susitikimą su literatų klubu 

,,Branduma“ birželio“ mėn. susipažinti su klubo veikla, ieškoti savanorio, ir kurti kažką panašaus. Tai 

pat buvo akcentuota, jog biblioteka yra ir turi likti švietimo ir skaitytojo edukacijos vieta, kurioje būtų 



formuojamas išlavintas skonis ir subtilus kultūros suvokimas. Todėl vienas iš svarbių naujoviškos 

bibliotekos iššūkių – rasti tinkamą balansą tarp paslaugų, tenkinančių lankytojų poreikius bei 

pritraukiančių juos lankytis bibliotekose. Šiandieninė biblioteka ne vien teikia informaciją, bet ir 

sukuria bendravimo erdvę. Akcentuota kad erdvia, šviesia vartotojų lūkesčius pateisinančia biblioteka 

kur bus vietos  ne tik knygoms, kompiuteriams, bet ir bendriems renginiams, parodoms taps kai bus 

restoruotas Leipalingio dvaro pastatas ir pritaikytas seniūnijos reikmėms. Taigi biblioteka aktyviai 

bendrauja su savo skaitytojais, rūpinasi savo įvaizdžiu ir informacijos sklaida, dalyvauja įvairiose 

bendruomeninėse akcijose ir pati jas inicijuoja, palaiko skirtingas idėjas ir prisideda prie jų 

įgyvendinimo. Taip pat buvo pristatyta nauja bibliotekos paslauga, internetinis puslapis 

http://www.facebook.com/pages/Leipalingio biblioteka/189289474446732 , kuriame  galima rasti 

informacijos apie bibliotekos veiklą, renginius. 

Pasibaigus diskusijai  vieni bendravo gurkšnodami kavą, kiti apžiūrinėjo veikiančias parodas, treti 

bandė atsakyti į klausimą, kas jiems yra biblioteka. O aš bibliotekos darbuotoja, džiaugiuosi , jeigu 

neskuba išeiti, vadinasi,  čia gera 

*Privalomi laukai  

http://www.facebook.com/pages/Leipalingio%20biblioteka/189289474446732

